Quarta, 12 de fevereiro de 2025 | VOL: 5 | Nº 977 | ISSN 2764-1627

Índice

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 061/2025 - GAB/PREFEITA. .......................................................................................... 2
PORTARIA Nº 063/2025 - GAB/PREFEITA. .......................................................................................... 2
PORTARIA Nº 064/2025 – GAB/PREFEITA. ......................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 12 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 977
ISSN 2764-1627

Procuradoria Geral do Município

PORTARIAS

PORTARIA Nº 061/2025 - GAB/PREFEITA.

PORTARIA Nº 061/2025 - GAB/PREFEITA. Designa

servidor (a) e, dá outras providências. A PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, RESOLVE: Art. 1º. Designar INICLEIA

RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA, brasileira, viúva,

inscrita no CPF nº 050.613.373-79 e no RG nº

037072692009-0 SSP/MA, como Fiscal de Contratos da

Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão - MA. Art.

2º.  São consideradas competências do Fiscal de Contratos:

Observar se a Contratada está cumprindo em sua totalidade

todas as cláusulas e obrigações pactuadas no contrato

administrativo; Fiscalizar se a Contratada mantém durante a

vigência do contrato as condições de habilitação para

contratar com a administração pública, apresentando

sempre que exigido os comprovantes de regularidade fiscal;

Apresentar, quando do atestado das notas fiscais e/ou

faturas, o Relatório de Acompanhamento Contratual;

Observar para que durante toda a vigência do contrato, a

Contratada mantenha a compatibilidade com as obrigações

por ela assumidas na habilitação exigida no processo

administrativo; A atribuição do Fiscal de Contrato

Administrativo não será remunerada. Art. 3º. Esta portaria

entra em vigor a data de sua assinatura, retroagindo os seus

efeitos a 02 de janeiro de 2025. Publique-se, registre-se e

cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO,

AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE

2025. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: 9wy6qybhrg20250212110235

PORTARIA Nº 063/2025 - GAB/PREFEITA.

PORTARIA Nº 063/2025 - GAB/PREFEITA. Dispõe sobre

a nomeação do (a) Diretor de Departamento de Obras do

Município de São Francisco do Brejão e dá outras

providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo

disposto no inciso II, art. 37 da Constituição Federal, pelo

inciso II do art. 19 da Constituição Estadual, do art. 82,

inciso VI da Lei Orgânica do Município e pelo disposto no

Art. 49, inciso V, da Lei nº 364/2022. RESOLVE: Art. 1º.

Nomear AGNALDO FERNANDES GONÇALVES ,

inscrito no CPF nº 487.203.563-15, para exercer o cargo em

comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE

OBRAS, cargo vinculado à Secretaria Municipal de

Infraestrutura. Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data

de sua assinatura, retroagindo seus efeitos à 02/01/2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA

PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZESSEIS DIAS DO

MÊS DE JANEIRO DE 2025. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: n93yc9mohcn20250212120222

PORTARIA Nº 064/2025 – GAB/PREFEITA.

PORTARIA Nº 064/2025 – GAB/PREFEITA. CONCEDE

LICENÇA PRÊMIO AOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO/MA. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES,

Prefeita Municipal de São Francisco do Brejão, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, pelo disposto no Art. 82, inc. VI, da Lei

Orgânica do Município; RESOLVE: Art. 1º. Conceder

licença prêmio por assiduidade, nos períodos abaixo

especificado, aos seguintes servidores: Nº MATRÍCULA

SERVIDOR CPF CARGO PERÍODO DE GOZO 052

Antônia de Sá Borges dos Santos 971.995.753-00 Professor

MAG IV 03/02/2025 a 01/08/2025. 154 Antônio Luís dos

Santos Borges 971.995.673-91 Vigia 03/02/2025 a

01/08/2025. 263 Jocione de Sousa 487.150.853-68 Vigia

03/02/2025 a 01/08/2025. 264 Jonathas Adão Leal Batista

968.253.323-68 Auxiliar Administrativo 03/02/2025 a

01/08/2025. 290 Jucilene Prates Silva 851.040.273-68

Professora MAG IV 03/02/2025 a 01/08/2025. 015 Maria

Zilma Aderaldo 711.274.023-15 Auxiliar Administrativo

03/02/2025 a 03/05/2025. 343 Edinalva Teixeira Barros

846.222.023-87 Aux. de Serv. Geais 03/02/2025 a

01/08/2025. 121 Luís Arlan Alves Pereira 435.719.303-63

Professor MAG IV 03/02/2025 a 01/08/2025.  Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

Página 2/4

Quarta, 12 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 977
ISSN 2764-1627

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpra-se. GABINETE DA PREFEITA DE

SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE

JANEIRO DE 2025. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: qigvazmfwt20250212120242

Página 3/4

Quarta, 12 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 977
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral do Município
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 061/2025 - GAB/PREFEITA.
	PORTARIA Nº 063/2025 - GAB/PREFEITA.
	PORTARIA Nº 064/2025 – GAB/PREFEITA.

		2025-02-13T01:00:01+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1